«t Rua São Pauto, 355 - Jd. Renê - CEP 1813&-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

SHe: www.camaras3oroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.Qov.br
Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR 894/2023

Ju S&olS£M
/  4 \ São Roque, 3 de abril de 2023. Sc/ Carta \ li

\  a>
9S-Í24Ô6Í312/201S/SP) |

r

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUiNHO ARRUDA)
Vereador

Ao

ilustríssimo Senhor

DR. ELEUSES PAIVA

Secsetário Estadual de Saúde de Sio Paulo

Av. Dr. Enéas Carvalho de Aguiar, 188 - São Paulo
CEP 05403-000

f>ROTOCCH.Oir{^SR83A»«^}23-16:%487»2IH3 / CD

1

-.i  OA I Prezado Senhor Secretário.
\05loH/m} J
\  J

^ divisão administrativa da Secretaria de Estado de ®a:
Saúde ífe São Paulo se faz através dos Departamentos Regionais de Saúde - DRS.
Entretanto, esta divisão organízadonal está levando dúvida a qual DRS a ddade de

r-O

00 o

São Roque efetívameníe pertence e qual suas subdivisões internas. ^ o
cí É
o oTal dúvida pode fazer com que pacientes sejam ^

encaminhados para locais eírados, bem como insegurança a usuários dos SUS oj
quanto aos seus encaminhamentos. g J

cl
Dessa forma, venho, por meio deste, cordialmente,

solicitar a Vossa Senhoria para esclarecer a este Vereador a quai Departamento
Regional de Saúde - DRS o município de São Roque está vinculado, bem como a §1
organização interna da DRS da nossa região. o |

Ainda, para melhor esclarecimento, solícito, cordialmente, §1
a Vossa Senhoria para encaminhar a este Vereador toda documentação - como § S
legislações, decretos ou portarias - que comprove a vinculação da nossa cidade g |
a sua DRS e sua estrutura. s s

< g

É sempre bom apontar que a dareza das infonnações é
ftjndamental para a efidênda do serviço público, uma vez que evita incertezas na
tomada de posição, t^m como corroix>ra com o Princípio da Publicidade, elencado em 18
nossa Constituição e fortalecido pela Lei n® 12.527, de 18 de novembro de 2011 - Lei 11
de acesso à informação. ^

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde Já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima f o
e de distinta consideração. 11

■8.1
O O

2 2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F51DD39C7D45HHJ2
		2023-04-05T12:35:04-0300